1 / 2

2026年３月２日

各  位

東京都港区虎ノ門四丁目１番 28 号

日本通信株式会社

代表取締役社長兼ＣＥＯ 福田 尚久

（コード番号：9424）

問合せ先 執行役員ＣＦＯ 小平 充

電話 03-5776-1700

当社連結子会社 my FinTech株式会社、成長と次なる挑戦に向けオフィスを移転

－ 金融機関向けサービス開始を契機に、新たなステージへ －

日本通信株式会社（以下、「当社」という）は、当社の連結子会社である my FinTech株式会社（代表取締役会

長兼社長：福田 尚久、以下、「my FinTech」という）が、2026年 4月からの金融機関向け商用サービスの開

始を踏まえ、2026年 3月 2日に新オフィスに移転しましたので、お知らせいたします。

my FinTechは、当社の特許技術である FPoSの事業運営会社として 2018年に設立されました。my FinTech は

2021 年に FPoS について電子署名法の認定を取得しましたが、スマートフォンに搭載する電子証明書として

は、現在においても唯一無二のものとなっています。電子署名法の認定は、電子証明書の発行、設備、運用お

よび監査体制が認定基準に適合している認証業務に対して付与されるもので、my FinTechは毎年認定の更新

を受けてサービスを運営しています。

FPoSは、現在、めぶくグラウンド株式会社が運営する群馬県前橋市の「めぶく Pay」、株式会社十八親和銀行

が運営する長崎県大村市の「ゆでぴ」、ウェルネット株式会社が運営する「支払秘書」など、自治体や民間事

業者が提供する決済サービスで利用されていますが、2026 年 4 月から、金融機関における本人確認サービス

においても利用が開始される予定です。

金融機関におけるサービスは、厳格なセキュリティ要件やベンダー監査など、高い信頼性が求められるため、

金融機関における本人確認サービスに FPoSが利用されることは、my FinTechが新たなステージに進んだこと

を意味します。

小さなチームから始まった挑戦は、いま社会のさまざまな場面へと広がろうとしています。これまで育まれて

きた技術と経験を土台に、my FinTechはこれからも、新たな拠点から、安全で信頼できるデジタル社会の実

現に向け、新しい価値を生み出し続けていきます。

 2 / 2

■ 新オフィス所在地

東京都港区虎ノ門四丁目 1番 28号 虎ノ門タワーズオフィス 19階

（my FinTechの新オフィスは、当社本社と同じビル内にあります）

■ 新オフィスでの業務開始日

2026年 3月 2日

■日本通信について

日本通信株式会社は、1996年の創業以来、通信業界に革新をもたらし、MVNO市場を切り拓いてきたパイオニ

アです。シンプルで合理的なモバイル通信サービスを中心に事業を展開し、安定した収益モデルを確立しつ

つ、さらなる成長を目指しています。特許技術を活用した無線専用線「閉域 SIM間通信」やデジタル認証技術

「FPoS」を強みとし、認証技術をコアにモバイル通信サービス及びデジタル認証基盤の提供にも注力していま

す。国際セキュリティ基準 PCI DSS 認定を取得したモバイル専用線は警察や銀行などの厳しい分野で採用。

FPoSは世界最高水準のセキュリティと利便性を両立しています。「安全・安心にビットを運ぶ」というミッシ

ョンのもと、国境を越えた安全なモバイル環境の社会インフラ構築を目指し、持続可能な成長と企業価値の向

上に取り組んでいます。